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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku 4 

Nr sprawy: ZP-23-023UN 

 
 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 oprócz asortymentu pierwotnie określonego w 
specyfikacji warunków zamówienia dopuści również siatkę wchłanialną do czasowego 
wsparcia tkanek  
i organów. Siatka wykonana jest z Poliglaktyny 910 (polimer kwasu glikolowego  
i mlekowego, połączonych w proporcjach 9:1). Struktura siatki jest przepuszczalna dla 
płynów i umożliwia przerost tkanką. Siatka w dwóch rodzajach: styl 9 o rozmiarze oczek 
0,5mm x 0,5mm oraz styl 12 o większym rozmiarze oczek - 2,5mm x 1,7mm. Profil 
wchłaniania siatki: 
- po 14 dniach siatka zachowuje 80% swojej początkowej wytrzymałości. 
- całkowite wchłanianie siatki zachodzi pomiędzy 56 a 70 dniem. 
Sterylizacja - tlenek etylenu. Odpowiedź: Zamawiający określił swoje wymagania w SWZ 
i nie dopuszcza innego rozwiązania.  
 
Pytanie 2 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycja a dopuści rozmiar 8,5cm x 10,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający określił swoje wymagania w SWZ i nie dopuszcza innego 
rozmiaru. 
 
Pytanie 3 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycja c dopuści rozmiar 25cm x 15cm? 
Odpowiedź: Zamawiający określił swoje wymagania w SWZ i nie dopuszcza innego 
rozmiaru. 
 
Pytanie 4 Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycja d dopuści rozmiar 26,5cm x 34cm? 
Odpowiedź: Zamawiający określił swoje wymagania w SWZ i nie dopuszcza innego 
rozmiaru. 
 
Pytanie 5 Czy Zamawiający dopuści zestaw do opaskowania żylaków przełyku : nasadka na 
endoskop z 6 lub 7 opaskami (do wyboru na etapie składania zamówień), głowica z nicą o 
długości 1500 mm, połączone z dwukierunkowym pokrętłem do naciągania nici, Słyszalne 
„kliknięcie” po każdym uwolnieniu gumki, zestaw z mechaniczną i dźwiękową sygnalizacją 
momentu uwolnienia podwiązki, opaski zapewniają doskonałą widoczność w obrazie 
endoskopu, z zestaw wyposażony w port Luer/złącze do irygacji, opaski w niebieskim, 
przedostatnia opaska w kolorze czarnym. Kompatybilne z endoskopami o średnicy 
zewnętrznej 8.6-11.3 mm? Odpowiedź: Zamawiający określił swoje wymagania w SWZ                  
i nie dopuszcza powyższego rozwiązania. 
 
Pytanie 6 Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 9b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych od chwili uznania 
reklamacji za zasadną na swój koszt. Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od 
wad we wskazanym wyżej terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia 
zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do 
należytej realizacji umowy;” Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
umowy w ww. zakresie.  
 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 
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40-027 Katowice 
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Pytanie 7 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% na 1%? Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej.  
 
Pytanie 8 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej 
części umowy brutto.” Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej                      
i w związku z tym nie wyraża zgody na zmianę w ww. zakresie. 
 
Pytanie 9 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może 
przekroczyć 20 % wartości przedmiotu umowy określonego w § 3 pkt 1.” Odpowiedź: Zamawiający nie 
wyraża zgody na obniżenie kary umownej i w związku z  tym nie wyraża zgody na zmianę w ww. 
zakresie. 
 
Pytanie 10 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji którejkolwiek z dostaw częściowych, Zamawiający w celu 
utrzymania ciągłości działalności zastrzega sobie prawo zakupu zamówionych produktów u innego 
sprzedawcy z żądaniem zapłaty różnicy w cenie, jeśli nastąpiła, zachowując prawo do roszczenia o 
naprawienie szkody wynikającej z opóźnienia, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 
realizacji umowy.” Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w ww. zakresie. 
 
Pytanie 11 Dotyczy zapisów umowy § 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) 
wskazanego na fakturze.” Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w ww. zakresie. 
 
Pytanie 12 Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia i naliczyć karę umowną określoną w § 4 pkt.2 
niniejszej umowy w przypadku naruszenia istotnych postanowień umowy, w szczególności: 
trzykrotnego niedostarczenia przedmiotu umowy przez Wykonawcę w terminie podanym w § 1 pkt. 5 
niniejszej umowy bądź trzykrotnego niewykonania bądź nieterminowego wykonania obowiązków 
określonych w § 2 pkt.9b lub § 2 pkt. 12, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji 
umowy.” Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w ww. zakresie. 
 
Pytanie 13 Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Jakakolwiek czynność prawna Wykonawcy, mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić po 
wyrażeniu zgody przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, z uwzględnieniem postanowień art. 
54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r o działalności leczniczej, pod rygorem nieważności. Zgody 
takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę                   
w ww. zakresie. 

 
Pytanie 14 Czy Zamawiający w Zadaniu nr 3 Oznaczniki naczyniowe, dopuści silikonowe oznaczniki/lejce 
naczyniowe w wymaganych kolorach w rozmiarach:  
poz. a, b, c, d Ø 2,4mm x1,2mm o dł.40cm lub 75cm do wyboru; 
poz. e, f, g, h Ø 1,5mm x1,0mm o dł.40cm lub 75cm do wyboru; 
Pakowane po 1 sztuce w saszetce z podaniem w rubryce 4 FC ceny netto za 2 saszetki. 
Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił  w SWZ i nie wyraża zgody na zmianę w ww. 
zakresie. 
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Pytanie 15 W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 2 ust. 9b projektu umowy 5 dniowego 
terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów ,,… od chwili zawiadomienia przez 
Zamawiającego” na ,,…od dnia uznania reklamacji”. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmianę w ww. zakresie. 
 
Pytanie 17 Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1, 2: 
1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub 
braku wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 2 pkt 9 b niniejszej 
umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto nie 
dostarczonego przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonego przedmiotu umowy. W przypadku nie dostarczenia dokumentów lub powstania 
zwłoki w uzupełnieniu dokumentów określonych w §2 pkt 12, którego dotyczy wezwanie, Zamawiający 
naliczy a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy, 
którego dotyczą niedostarczone dokumenty za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu tych dokumentów, 
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone 
dokumenty. 
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto umowy 
niezrealizowanej części umowy. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar 
umownych. 
 
Pytanie 18 Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy                    
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie                                
i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących                        
w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych                     
w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? Odpowiedź: Zgodnie z § 3 ust. 5 Projektu umowy 
Zamawiający dopuszcza składanie ustrukturyzowanych faktur drogą elektroniczną zgodnie                              
z postanowieniami ustawy z dnia 09 listopada 2018r o elek tronicznym fakturowaniu w 
zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 
publiczno-prywatnym. Wykonawcy uprawnieni są do składania faktur za pośrednictwem platformy 
elektronicznego fakturowania na stronie: https://efaktura.gov.pl 
 
Pytanie 19 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 4 ust. 7 poprzez zamianę  słów 
„odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w ww. zakresie. 
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